

第 7 期

# 決 算 報 告 書

令 和 5 年 6 月 1 日 から

令 和 6 年 5 月 3 1 日 まで

株 式 会 社 豊 かな 丘

(法人番号:5100001030824)

# 貸借対照表

商号 株式会社 豊かな丘

代表者 片桐 明

令和 6年 5月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
( 資 産 の 部 )		( 負 債 の 部 )	
流 動 資 産	( 76,465,589 )	流 動 負 債	( 26,690,356 )
現 金 及 預 金	58,625,794	買 掛 金	16,279,353
売 掛 金	5,207,698	未 払 人 税	10,319,703
棚 卸 資 産	9,144,207	未 払 法 人 税	91,300
未 収 入 税 金	1,351,580		
未 償 還 付 法 人 税	2,123,200		
仮 払 金	13,110		
固 定 資 産	( 9,521,341 )	固 定 負 債	( 0 )
有 形 固 定 資 産	( 9,274,653 )		
工 具、器 具 及 び 備 品	15,293,940		
減 価 償 却 累 計	6,019,287		
無 形 固 定 資 産	( 246,688 )	負 債 の 部 合 計	26,690,356
ソ フ ト ウ ェ ア	246,688	( 純 資 産 の 部 )	
		株 主 資 本	( 59,296,574 )
投 資 そ の 他 の 資 産	( 0 )	1. 資 本	30,690,000
		2. 資 本 剰 余 金	( 0 )
		3. 利 益 剰 余 金	( 28,606,574 )
		(1) そ の 他 利 益 剰 余 金	( 28,606,574 )
		繰 越 利 益 剰 余 金	28,606,574
繰 延 資 産	( 0 )	評 価 ・ 換 算 差 額 等	( 0 )
		新 株 予 約 権	( 0 )
		純 資 産 の 部 合 計	59,296,574
資 産 の 部 合 計	85,986,930	負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	85,986,930

# 損益計算書

令和 5年 6月 1日から  
令和 6年 5月31日まで

商号 株式会社 豊かな丘

(単位：円)

科 目	金 額		
売店 舗 上 高 店内 部 売 高 店手 舗 外 売 上 手 数 料 売 上	168,946,295 416,190 25,869,766 27,201,293	222,433,544	222,433,544
売 上 原 価 期 首 棚 卸 入 商 品 仕 入 内 部 装 材 仕 包 未 棚 卸 含 上 総 利 期 売	111,688,941 416,190 4,193,055	8,399,218 116,298,186 124,697,404 9,137,926	115,559,478 106,874,066
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 失		110,882,254	110,882,254 4,008,188
営 業 外 収 益 受 取 収 入		656 3,382,043	3,382,699
営 業 外 費 用 営 業 外 費 用		0	0
経 常 損 失			625,489
特 別 利 益		0	0
特 別 損 失		0	0
税 引 前 当 期 純 損 失 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 当 期 純 損 失		182,500	625,489 182,500 807,989

販売費及び一般管理費の計算内訳

令和 5年 6月 1日から  
令和 6年 5月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額
販売員旅費	277,753
広告宣伝費	865,351
運賃	2,005,533
その他販売費	114,300
役員報酬	8,160,000
給与手当	59,585,509
法定福利費	8,298,479
厚生費	1,629,180
減価償却費	6,080,959
修理費	1,262,680
事務用消耗品費	1,308,870
水道光熱費	205,696
租税公課	528,273
寄附金	7,069,335
接待交際費	7,445
保険料	10,000
その他消耗品費	208,356
管理諸費	787,670
支払手数料	2,480,394
雑費	180,000
合計	322,501
	6,365,853
	3,128,117
	110,882,254

棚卸資産の計算内訳

令和 6年 5月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額
商品	5,848,044
原材料	1,070,292
仕掛品(半成品)	2,219,590
貯蔵品	6,281
合計	9,144,207

## 個別注記表

令和 5年 6月 1日から

令和 6年 5月31日まで

・この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

・重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法を採用しております。

2. 固定資産の減価償却方法

(1)有形固定資産

定率法又は旧定率法を採用しております。

ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については旧定額法、平成19年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については定額法、平成28年4月1日以後に取得した建物附属設備及び構築物については定額法を採用しております。

(2)無形固定資産

定額法又は旧定額法を採用しております。

3. 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税抜方式を採用しております。

・株主資本等変動計算書に関する注記

1. 発行済株式総数

3,069株

・一株当たり情報に関する注記

1. 一株当たり純資産額は、19,321.13円であります。

2. 一株当たり当期純損失は、263.27円であります。

・その他の注記

1. 生産者売上・仕入

消費税インボイス制度の導入に伴い、農作物生産者関係の売上・仕入について令和5年10月に契約を変更し受託販売手数料のみを計上することとした。そのため売上高・仕入高等が大きく減少している。

以 上

## 株主資本等変動計算書

商号 株式会社 豊かな丘

令和 5年 6月 1日から  
令和 6年 5月31日まで

(単位：円)

株主資本			
1. 資本金			
	当期首残高		30,690,000
	当期変動額		0
	当期末残高		<u>30,690,000</u>
2. 利益剰余金			
(1) その他利益剰余金			
繰越利益剰余金			
	当期首残高		29,414,563
	当期変動額		
	当期純損失	<u>-807,989</u>	<u>-807,989</u>
	当期末残高		<u>28,606,574</u>
その他利益剰余金合計			
	当期首残高		29,414,563
	当期変動額		
	当期純損失	<u>-807,989</u>	<u>-807,989</u>
	当期末残高		<u>28,606,574</u>
株主資本合計			
	当期首残高		60,104,563
	当期変動額		
	当期純損失	<u>-807,989</u>	<u>-807,989</u>
	当期末残高		<u>59,296,574</u>
評価・換算差額等			
	当期首残高		0
	当期変動額		0
	当期末残高		<u>0</u>
新株予約権			
	当期首残高		0
	当期変動額		0
	当期末残高		<u>0</u>
純資産の部合計			
	当期首残高		60,104,563
	当期変動額		
	当期純損失	<u>-807,989</u>	<u>-807,989</u>
	当期末残高		<u>59,296,574</u>

# 勘定科目残高一覧表

令和 6年 5月31日現在

(期首から12か月)

--	--	--

P - 1

令和 6年 7月16日 (12:21)

商号：株式会社 豊かな丘(169)

貸借対照表科目

【 F X 4 】

(単位：円)

コード	勘定科目	元帳	前残高 ( 6. 5. 31)	借方	貸方	残高 ( 6. 5. 31)	前期末 ( 5. 5. 31)	差額	対比 (%)
1111	現金	3	4,481,008	0	0	4,481,008	3,095,863	1,385,145	144.7
1113	普通預金	3	54,144,786	0	0	54,144,786	77,214,354	-23,069,568	70.1
	現預金小計		58,625,794	0	0	58,625,794	80,310,217	-21,684,423	73.0
1122	売掛金	3	5,207,698	0	0	5,207,698	6,866,346	-1,658,648	75.8
	【 当座資産計 】		63,833,492	0	0	63,833,492	87,176,563	-23,343,071	73.2
1131	商品	1	5,848,044	0	0	5,848,044	5,547,685	300,359	105.4
1134	原材料	1	1,070,292	0	0	1,070,292	1,190,693	-120,401	89.9
1135	仕掛金(半成品)	1	2,219,590	0	0	2,219,590	1,660,840	558,750	133.6
1136	貯蔵品	1	6,281	0	0	6,281	6,396	-115	98.2
	【 棚卸資産計 】		9,144,207	0	0	9,144,207	8,405,614	738,593	108.8
1154	未収入金	1	1,351,580	0	0	1,351,580	1,360,506	-8,926	99.3
1162	未収還付法人税等	1	0	2,123,200	0	2,123,200	0	2,123,200	
1156	仮払金	1	0	13,110	0	13,110	1,080	12,030	1213.9
1164	仮払消費税等	1	13,503,305	32,443	13,535,748	0	0	0	
1157	仮払税金	1	6,804,000	0	6,804,000	0	0	0	
	【 その他流動資産計 】		21,658,885	2,168,753	20,339,748	3,487,890	1,361,586	2,126,304	256.2
	【 流動資産計 】		94,636,584	2,168,753	20,339,748	76,465,589	96,943,763	-20,478,174	78.9
1216	工具、器具及び備品	1	15,293,940	0	0	15,293,940	0	15,293,940	
1225	減価償却累計額 ( )	1	6,019,287	0	0	6,019,287	0	6,019,287	
	【 有形固定資産計 】		9,274,653	0	0	9,274,653	0	9,274,653	
1237	ソフトウェア	1	246,688	0	0	246,688	0	246,688	
	【 無形固定資産計 】		246,688	0	0	246,688	0	246,688	
	【 投資その他の資産計 】		0	0	0	0	0	0	
	【 固定資産計 】		9,521,341	0	0	9,521,341	0	9,521,341	
	【 繰延資産計 】		0	0	0	0	0	0	
9992	資金外諸口	1	0	20,863,634	20,863,634	0	0	0	
	【 諸口勘定計 】		0	20,863,634	20,863,634	0	0	0	
	【 資産の部合計 】		104,157,925	23,032,387	41,203,382	85,986,930	96,943,763	-10,956,833	88.7
2112	買掛金	1	16,279,353	0	0	16,279,353	18,150,826	-1,871,473	89.7
2114	未払金	2	10,319,703	0	0	10,319,703	13,827,274	-3,507,571	74.6
2125	未払法人税等	1	-979,800	0	1,071,100	91,300	1,960,400	-1,869,100	4.7
2136	未払消費税等	1	0	0	0	0	2,894,900	-2,894,900	0.0
2116	前受金	1	5,800	5,800	0	0	5,800	-5,800	0.0
2117	預り金	1	-8,233	0	8,233	0	0	0	
2164	仮受消費税等	1	19,193,149	19,206,311	13,162	0	0	0	
2121	委託預り金	1	-35,924	0	35,924	0	0	0	
	【 流動負債計 】		44,774,048	19,212,111	1,128,419	26,690,356	36,839,200	-10,148,844	72.5
	【 固定負債計 】		0	0	0	0	0	0	
	【 負債の部合計 】		44,774,048	19,212,111	1,128,419	26,690,356	36,839,200	-10,148,844	72.5
3111	資本金	1	30,690,000	0	0	30,690,000	30,690,000	0	100.0
3331	繰越利益剰余金	1	28,693,877	0	-87,303	28,606,574	29,414,563	-807,989	97.3
	【 株主資本計 】		59,383,877	0	-87,303	59,296,574	60,104,563	-807,989	98.7
	【 評価・換算差額等計 】		0	0	0	0	0	0	
	【 新株予約権計 】		0	0	0	0	0	0	
	【 純資産の部合計 】		59,383,877	0	-87,303	59,296,574	60,104,563	-807,989	98.7
	【 負債・純資産の部合計 】		104,157,925	19,212,111	1,041,116	85,986,930	96,943,763	-10,956,833	88.7

**勘定科目残高一覧表**  
 令和 5年 6月 1日 ~ 令和 6年 5月31日  
 (期首から12か月)

--	--	--

P - 2  
 令和 6年 7月16日 (12:21)

商号：株式会社 豊かな丘(169)

損益計算書科目

【 F X 4 】  
 (単位：円)

コード	勘定科目	元帳	前残高 ( 6. 5. 31)	借方	貸方	残高 ( 6. 5. 31)	前期末 ( 5. 5. 31)	差額	対比 (%)
4111	店舗売上高	1	168,838,346	12,635	120,584	168,946,295	332,241,456	-163,295,161	50.9
4112	内部売上高	1	416,190	0	0	416,190	1,124,070	-707,880	37.0
4113	店舗外売上高	1	25,869,766	0	0	25,869,766	34,464,431	-8,594,665	75.1
4114	手数料売上高	1	27,201,293	0	0	27,201,293	1,089,468	26,111,825	2496.8
	<b>【 純 売 上 高 】</b>		<b>222,325,595</b>	<b>0</b>	<b>107,949</b>	<b>222,433,544</b>	<b>368,919,425</b>	<b>-146,485,881</b>	<b>60.3</b>
5111	期首棚卸高	1	8,399,218	0	0	8,399,218	9,895,001	-1,495,783	84.9
5211	商品仕入高	1	111,660,152	406,128	377,339	111,688,941	237,574,497	-125,885,556	47.0
5212	内部仕入高	1	416,190	0	0	416,190	1,124,070	-707,880	37.0
5215	包装材仕入	1	4,193,055	0	0	4,193,055	0	4,193,055	
	<b>【 当 期 製 品 製 造 原 価 】</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
5311	期末棚卸高 ( )	1	9,137,926	0	0	9,137,926	8,399,218	738,708	108.8
	<b>【 当 期 売 上 原 価 】</b>		<b>115,530,689</b>	<b>28,789</b>	<b>0</b>	<b>115,559,478</b>	<b>240,194,350</b>	<b>-124,634,872</b>	<b>48.1</b>
	<b>【 売 上 総 利 益 】</b>		<b>106,794,906</b>	<b>0</b>	<b>79,160</b>	<b>106,874,066</b>	<b>128,725,075</b>	<b>-21,851,009</b>	<b>83.0</b>
6112	販売員旅費	1	277,753	0	0	277,753	190,863	86,890	145.5
6113	広告宣伝費	1	865,351	0	0	865,351	1,210,593	-345,242	71.5
6115	運賃	1	2,005,533	0	0	2,005,533	2,294,930	-289,397	87.4
6117	その他の販売費	1	114,300	0	0	114,300	177,800	-63,500	64.3
6211	役員報酬	1	8,160,000	0	0	8,160,000	6,860,000	1,300,000	119.0
6212	給与手当	1	59,585,509	0	0	59,585,509	78,098,339	-18,512,830	76.3
6312	法定福利費	1	8,298,479	0	0	8,298,479	10,575,445	-2,276,966	78.5
6226	厚生費	1	1,629,180	0	0	1,629,180	1,789,722	-160,542	91.0
6214	減価償却費	1	6,080,959	0	0	6,080,959	254,200	5,826,759	2392.2
6234	リース料	1	1,262,680	0	0	1,262,680	643,300	619,380	196.3
6215	地代家賃	1	0	0	0	0	388,000	-388,000	0.0
6216	修繕費	1	1,308,870	0	0	1,308,870	754,720	554,150	173.4
6217	事務用消耗品費	1	205,696	0	0	205,696	173,934	31,762	118.3
6218	通信費	1	528,273	2,564	2,564	528,273	481,784	46,489	109.6
6219	水道光熱費	1	7,069,335	0	0	7,069,335	12,050,237	-4,980,902	58.7
6221	租税公課	1	7,445	0	0	7,445	15,004	-7,559	49.6
6222	寄付金	1	10,000	0	0	10,000	5,000	5,000	200.0
6223	接待交際費	1	208,356	0	0	208,356	77,320	131,036	269.5
6224	保険料	1	787,670	0	0	787,670	508,336	279,334	155.0
6225	その他消耗品費	1	2,480,394	0	0	2,480,394	2,672,446	-192,052	92.8
6227	管理諸費	1	180,000	0	0	180,000	180,000	0	100.0
6228	諸会費	1	322,501	0	0	322,501	318,500	4,001	101.3
6229	支払手数料	3	6,365,853	0	0	6,365,853	3,831,869	2,533,984	166.1
6231	雑費	1	3,128,117	0	0	3,128,117	3,096,811	31,306	101.0
	<b>【 販 売 費 一 般 管 理 費 計 】</b>		<b>110,882,254</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>110,882,254</b>	<b>126,649,153</b>	<b>-15,766,899</b>	<b>87.6</b>
	<b>【 営 業 利 益 ( 損 失 ) 】</b>		<b>-4,087,348</b>	<b>0</b>	<b>79,160</b>	<b>-4,008,188</b>	<b>2,075,922</b>	<b>-6,084,110</b>	<b>-193.1</b>
7111	受取利息	1	656	0	0	656	700	-44	93.7
7118	雑収入	1	3,356,047	0	25,996	3,382,043	5,525,229	-2,143,186	61.2
	<b>【 営 業 外 収 益 計 】</b>		<b>3,356,703</b>	<b>0</b>	<b>25,996</b>	<b>3,382,699</b>	<b>5,525,929</b>	<b>-2,143,230</b>	<b>61.2</b>
7519	雑損失	1	-9,959	9,959	0	0	-22,449	22,449	0.0
	<b>【 営 業 外 費 用 計 】</b>		<b>-9,959</b>	<b>9,959</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-22,449</b>	<b>22,449</b>	<b>0.0</b>
	<b>【 経 常 利 益 ( 損 失 ) 】</b>		<b>-720,686</b>	<b>0</b>	<b>95,197</b>	<b>-625,489</b>	<b>7,624,300</b>	<b>-8,249,789</b>	<b>-8.2</b>
	<b>【 特 別 利 益 計 】</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
	<b>【 特 別 損 失 計 】</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
	<b>【 税 引 前 当 期 純 利 益 ( 損 失 ) 】</b>		<b>-720,686</b>	<b>0</b>	<b>95,197</b>	<b>-625,489</b>	<b>7,624,300</b>	<b>-8,249,789</b>	<b>-8.2</b>
8311	法人税、住民税及び事業税	1	0	182,500	0	182,500	1,960,400	-1,777,900	9.3
9111	当期純利益(損失)	1	-720,686	-87,303	0	-807,989	5,663,900	-6,471,889	-14.3
	< 繰越利益剰余金変動額 >								
9211	繰越利益剰余金期首残高	1	29,414,563	0	0	29,414,563	23,750,663	5,663,900	123.8
9611	繰越利益剰余金期末残高	1	28,693,877	-87,303	0	28,606,574	29,414,563	-807,989	97.3

(注) 製品製造原価科目は、すべて残高が0円なので出力していません。